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در مرحله عملیاتی رزمایــش ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش که 
از صبح امروز آغاز شده، جنگنده بمب افکن های نیروی 
هوایی ارتــش که از پایگاه نهم شــکاری بندرعباس به 
پرواز درآمده بودند توانستند اهداف از پیش تعیین شده 

را با موفقیت منهدم کنند.
به گزارش ایسنا، در ادامه فاز عملیاتی رزمایش ذوالفقار 
۱۴۰۱ ارتش، جنگنده بمب افکن های ۴E-F  و سوخو 
۲۴ نیــروی هوایی ارتش که از پایگاه های نیروی هوایی 
به پرواز درآمده بودند پس از انجام عملیات سوختگیری 
هوایــی از هواپیمای تانکر،  توانســتند اهداف از پیش 
تعیین شده در زمین و دریا را با موفقیت منهدم کنند.

این جنگنده ها با پرتاب بمب های ۲۵۰ و ۵۰۰ پوندی و 
شــلیک موشک های ماوریک اهداف مورد نظر را منهدم 
کردند. همچنین، دراین مرحله از رزمایش جنگنده های 
نیروی هوایی ارتش بــا تیراندازی علیه اهداف، عملیات 
پشــتیبانی هوایی از نیروی زمینی ارتش را با موفقیت 

اجرا کردند.
امیر ســرتیپ شیخ با اشــاره به ســایر بخش های این 
عملیات بیان کرد: خلبانان نیروی هوایی ارتش توانستند 
با شلیک موشک های هوا به سطح نصر اهداف مورد نظر 

را منهدم کنند.
ســخنگوی رزمایــش در ادامه با اشــاره بــه عملیات 
جنگنده های نیروی هوایــی ارتش تصریح کرد: در این 
رزمایــش، نیروی هوایــی با جنگنده هــای بمب افکن 
سنگین و هواپیماهای رهگیری که از پایگاه های مختلف 
به پرواز درآمده بودند باعــث برتری هوایی بر نیروهای 

عمل کننده در منطقه شد.
وی ادامه داد: استفاده از موشک های بهینه شده ماوریک 
در ایــن مرحله از رزمایــش و همچنین اجرای عملیات 
توسط خلبانان جوان نیروی هوایی ارتش از جمله نقاط 

قوت این مرحله از رزمایش بزرگ ارتش بود.
اخطار پدافند هوایی ارتش به هواگردهای 

فرامنطقه ای برای ترک منطقه 
با اخطار نیــروی پدافند هوایی ارتش بــه هواگردهای 
فرامنطقــه ای و متعاقب آن غرش و پــرواز پهپاد کرار 
پدافند هوایی، هواپیماهای با سرنشین و بدون سرنشین 
اطلاعاتی نیروهــای فرامنطقه ای تغییر ســمت داده و 

منطقه  رزمایش را ترک کردند.
به گزارش ایســنا، همزمان با اجــرای مراحل رزمایش 
ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش، فعالیت هواپیماهای با سرنشین و 
بدون سرنشین اطلاعاتی نیروهای فرامنطقه ای به منظور 
جمع آوری اطلاعات از ســامانه ها و تجهیزات گسترش 
یافته  ارتش در منطقه  عمومی رزمایش و برفراز آب های 

بین المللی افزایش یافت.
این هواپیماهای با سرنشین و بدون سرنشین اطلاعاتی 
  EP-3 ،P-8 نیروهــای فرامنطقه ای که اغلب از نــوع
RC-۱3۵، رافائــل و MQ-9 بودنــد در همان لحظه  
قرارگیــری برفــراز آب هــای بین المللی بــا رادارهای 
گسترش یافته در منطقه  عمومی رزمایش در ارتفاع ۲3 
هزارپایی مورد کشف و شناسایی قرار گرفتند و با اخطار 

رادارها مواجه شدند.
 در جریان برگــزاری رزمایش، هواپیمای باسرنشــین 

اطلاعاتــی P-8 نیروهــای فرامنطقه ای که ســعی در 
کاهــش ارتفاع بــرای جمع آوری اطلاعــات دقیق تر از 
منطقه  عمومی رزمایش داشت، با دستور شبکه یکپارچه 
پدافند هوایی یــک فروند پهپاد کرار از قرارگاه پهپادی 
نیروی پدافند هوایی ارتش مستقر در منطقه  رزمایش با 
غرش و پرواز بر فراز منطقه  عمومی رزمایش، هواپیمای 

اطلاعاتی یاد شده را مجبور به خروج از منطقه کرد.
همچنین در زمان شــلیک یکی از سامانه های موشکی 
 EP-3 نیروی پدافند هوایی ارتش یک فروند هواپیمای
فرامنطقه ای با هــدف جمع آوری اطلاعات ســیگنالی 
از عملکرد ســامانه  موشــکی مورد نظر به حریم هوایی 
جمهوری اسلامی ایران نزدیک شد که بلافاصله با اخطار 
قاطع رادارهای نیروی پدافند هوایی مبنی بر فعال بودن 
منطقه و حفظ فاصله  ایمن مواجه شد و با تغییر سمت 

سریع، منطقه  عملیات را ترک کرد.

گفتنی است پهپاد کرار از انواع پهپادهای بومی ساخت 
وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح است که با 
موتور توربوجت طلوع قادر به حمل انواع بمب و موشک 
اســت. روش پرتاب این پهپاد به صورت پرتاب از روی 
پرتابگر با یک بوســتر )پیشران( راکتی است که پس از 

رها شدن موتور توربوجت پرنده روشن می شود.
امیر ســرتیپ علیرضا شیخ سخنگوی رزمایش مشترک 
ذوالفقــار ۱۴۰۱ ارتــش با اشــاره به فعالیــت قرارگاه 
مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص( گفت: قرارگاه 
مشــترک پدافند هوایی کشور بر تمامی مرزهای هوایی 
ایران با هوشیاری پدافندهای ارتش و سپاه نظارت شبانه 

روزی دارد.
وی افزود: از زمان آغاز رزمایش و بر اساس ماموریت های 
ابلاغی به سامانه های راداری، شناسایی و رهگیری انواع 

پهپادهای کشورهای فرامنطقه ای انجام شده است.

حضور موفق ابابیل ۵ در رزمایش ذوالفقار ارتش
در ادامه مراحل اولیه عملیاتی رزمایش مشترک ذوالفقار 
۱۴۰۱ ارتــش، پهپادهای آرش، باور و ابابیل ۵ با پرتاب 
از عرشه ناوشکن جمهوری اسلامی ایران »سهند« هدف 

شبیه سازی شده را در ساحل منهدم کردند.
به گزارش ایســنا، در ادامه مراحــل عملیاتی رزمایش 
مشــترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتــش، پهپادهای انهدامی و 
رزمی آرش، باور و ابابیل ۵ با پرتاب از عرشــه ناوشکن 
جمهوری اســلامی ایران »ســهند« و پــرواز از پایگاه 
پهپادی ارتــش در منطقه غرب از فواصل دوردســت، 

اهداف ساحلی را منهدم کردند.
در این مرحله که انواع پهپادهای تهاجمی، شناســایی 
و رهگیر مشــارکت داشــتند، پهپاد تهاجمی ابابیل ۵ 
کــه به تازگی به یگان پهپادی نیروی دریایی پیوســته 
است، برای اولین بار در رزمایش سالانه ارتش شرکت و 
توانست با شلیک بمب قائم به خوبی و با موفقیت اهداف 

خود را در دریا منهدم کند.
همچنین، پهپادهای شناسایی ـ رزمی کمان ۱۲ نیروی 
هوایی ارتــش از یکی از پایگاه هــای پهپادی ارتش در 
جنوب غرب کشــور در رزم مشــترک پهپادی عملیات 
شناســایی، رهگیری و مقابله با نیروها در نقش مهاجم 

را اجرا کردند.
ایــن پهپادها قابلیــت انجام انواع عملیات در شــرایط 
مختلف جوی را داشــته و ضمن توانایــی اجرای پرواز 
جمــع)swarm( قادر هســتند فرماندهــی و کنترل 
صحنه نبرد، عملیات ترکیبی، فریب اطلاعاتی، مراقبت، 
هدف یابی، جنگ الکترونیک، شنود و رهگیری، انهدامی 

و سرکوب سامانه های پدافندی را اجرا کنند.
بمب قائم گونه ای از بمب های هدایت شونده مینیاتوری 
اســت که می توان آن را توسعه یافته خانواده بمب های 
سدید دانســت. این بمب به دو نوع سرجنگی اپتیکی و 
حرارتی مجهز است و در حال حاضر بر روی پهپادهای 

مهاجر ۶، ابابیل ۴ و ۵ و کمان ۱۲ نصب می شود.
امیر سرتیپ شیخ ســخنگوی رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ 
ارتش با بیان اینکه رزمایش، آزمایشگاه آموزش ها است، 
تاکید کــرد: رصد تهدیدات  با هدف کســب اشــراف 
اطلاعاتــی در حوزه  هــای ماموریتی و ارتقــاء مهارت 
کارکنان درطرح ریزی و بکارگیری توانمندی ها و تعیین 
کفایت طرح های عملیاتی در پاســخ بــه تهدیدات، از 

اهداف اصلی این رزمایش است.
وی افــزود: امنیت پایدار محصول برخــورداری از توان 
خلق امنیت و تجسد آن در سیمای ملت است که جز با 

خودباوری ایجاد نمی شود.
 رزمایــش بــه منظــور هم افزایی قــدرت بــا تلفیق 
توانمندی هــای مختلف و ترکیب هنرمندانه داشــته ها 

برای کسب خواسته هاست.
ســخنگوی رزمایش ذوالفقــار ۱۴۰۱ ارتش در پایان با 
تأکید بر اینکه نمایش گوشه ای ازتوانمندی های عملیاتی 
و دفاعی، ابزاری اســت برای ایجاد بازدارندگی و نمایش 
اقتدار یک ملت، اذعان داشــت: نمایش توانمندی های 
نظامی بــا کارکرد ایجاد امید در مردم به ســبب حس 
اعتماد به نیروهای مسلح برای کفایت دفاع از خود است.

در رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش صورت گرفت

شلیک موشک نصر و پرتاب بمب های ۵۰۰ پوندی

رئیس جمهور با اشاره به افزایش آمار شیوع 
بیماری کرونا در نقاط مختلف جهان، بر لزوم 
اجرای دقیق طرح های پیشــگیری هوشمند 
از ســوی دستگاه های مختلف تاکید و اظهار 
داشــت: باید ســطح مراقبت های بهداشتی 
را بالاتر ببریم و کســانی که ۶ ماه از تزریق 
آخرین دز واکسن کرونای آنها گذشته، نسبت 

به تجدید واکسیناسیون اقدام کنند.
به گزارش ایســنا، سید ابراهیم رئیسی صبح  
شــنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با 
اشــاره به بالا رفتن آمار ابتلا به این بیماری 

در کشــورهای مختلف از شرق آسیا تا اروپا 
و آمریــکا گفت: به لطف خدا، به همت نظام 
ســلامت کشــور، تلاش دولــت و همکاری 
مردم، آمار ابتلا و تلفات کرونا در کشــورمان 
مدت هاست که در پایین ترین حد ممکن قرار 
دارد، اما با توجه به افزایش نرخ شیوع ویروس 
کوویــد-۱9 در برخی مناطــق جهان، باید 

سطح مراقبت های بهداشتی را بالاتر ببریم.
رئیس جمهور با تاکید بر لزوم اجرای دقیق 
طرح های پیشــگیری هوشــمند از ســوی 
دســتگاه های مختلف افزود: وزارت بهداشت 

تمهیــدات لازم برای تجهیز و آمادگی مراکز 
واکسیناســیون را فراهم کند تا کسانی که 
۶ مــاه از تزریق آخرین دز واکســن کرونای 
آنها گذشــته، بتوانند نســبت بــه تجدید 

واکسیناسیون اقدام کنند.
رئیسی با اشاره به ساخت ۶ نوع واکسن کرونا 
در داخل کشــور به همت دانشمندان ایرانی 
و با حمایت دولت اظهار داشــت: اســتفاده 
تؤامان مردم از واکســن های ســاخت داخل 
و واکســن های وارداتی، در کنار تزریق بیش 
از ۱۵۶ میلیــون دز واکســن کرونا در طرح 

واکسیناسیون سراسری که بالاتر از بسیاری 
از کشــورهای اروپایی و آســیایی بود، باعث 
مهار کرونا و ارتقای سطح ایمنی عمومی در 
ایران شده است. رئیسی از وزارت بهداشت و 
سازمان صدا و سیما نیز خواست تا با همکاری 
یکدیگر بسته رسانه ای مناسبی برای ارتقای 
آمادگی ها و افزایش سطح اقدامات مراقبتی و 

پیشگیرانه از سوی مردم تهیه و اجرا کنند.
رئیــس جمهور با تاکید بــر ضرورت کنترل 
کامــل و دقیق همه مبادی ورودی کشــور 
و انجام تســت های لازم از مســافرین اظهار 

داشــت: وزارت بهداشــت همچنین به طور 
جدی بر موضوع رفع کمبــود اقلام دارویی 
و آمادگــی مراکز درمانــی تمرکز کند تا در 
صورت افزایش آمار مبتلایان به کرونا، نگرانی 

از این ناحیه وجود نداشته باشد.
رئیســی تصریح کــرد: وضعیــت مطلوب 
کشــورمان از لحاظ ابتلا و تلفات ناشــی از 
بیمــاری کرونا یک موهبت الهی محســوب 
می شــود که به جا آوردن شــکر آن در قدر 
دانستن این نعمت و مراقبت برای پیشگیری 

از افزایش دوباره آمار شیوع بیماری است.

ســخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شــورای اسلامی 
گفت که با توجه به اهمیت موضوع جلوگیری از خرد شدن 
زمین های کشاورزی و تغییر کاربری آنها، مقرر شد کارویژه 
ساماندهی و یکپارچگی زمین های کشــاورزی به قرارگاه 
صدور اسناد کشاورزی اضافه شود و تکالیف بر زمین مانده 
وزارت جهاد کشاورزی در زمینه اعطای مشوق  های مناسب 
برای یکپارچه  ســازی اراضی کشــاورزی، اجرایی شود. به 
گزارش ایســنا، علی خضریان در تشریح جلسه کمیسیون 
اصل نود گفت: این جلســه با حضور وزیر جهاد کشاورزی 
و معاونانش و کارشناسان مرکز پژوهش های مجلس درباره 
تعیین تکلیف نحوه رفع تداخلات مستثنیات و اراضی ملی، 

ســنددار کردن اراضی کشاورزی و جلوگیری از خرد شدن 
اراضی و موضوع توجه به صنایع تبدیلی و ســاماندهی این 
صنایع نیز با توجه به نیاز کشــور و ظرفیت های روز مورد 
مطالبه و توجه کمیسیون اصل نود تشکیل شد. وی توضیح 
داد: اراضی کشــاورزی از منابــع اصلی خودکفایی و اقتدار 
غذایی کشــور بوده و منبع طبیعی تجدیدناپذیر محسوب 
می شوند لذا باید هرگونه طرح و برنامه ای از سوی دولت با 
رعایت ملاحظات لازم تدوین و اجرا شود به نحوی که تغییر 
کاربری و خردی بیش از پیش اراضی زراعی و باغی را دامن 
نزند در حال حاضر طبق آمار، اراضی کشاورزی به شدت در 
حال خرد شدن هستند و اعطای سند رسمی به هر زمینی 

با هر مساحتی، زمینه سوداگری اراضی کشاورزی و تغییر 
کاربــری آنها را بیش از پیش فراهــم خواهد کرد. لذا باید 
نسخه مناســب تری را برای تضمین حقوق مالکیت اراضی 
خرد، مطابق با قوانین بالادستی از جمله قانون جلوگیری از 
خرد شــدن اراضی کشاورزی و بند سوم سیاست های کلی 
ابلاغی مقام معظم رهبری در بخش کشاورزی اتخاذ کرد. 
بدون شک، به رسمیت شناختن تقطیع اراضی، مغایر اسناد 
بالادســتی نظام است. در این راستا، سازوکارهای تشویقی 
برای رسیدن اراضی به حد فنی قانونی، باید مدنظر وزارت 
جهاد کشــاورزی قرار گیرد. وی افزود: مقرر شد به منظور 
تعیین تکلیف این مســئله و همچنیــن اهمیت موضوع 

جلوگیــری از خرد شــدن زمین های کشــاورزی و تغییر 
کاربری آنها، کارویژه ســاماندهی و یکپارچگی زمین های 
کشــاورزی به قرارگاه صدور اسناد کشاورزی اضافه شود و 
تکالیــف بر زمین مانده وزارت جهاد کشــاورزی در زمینه 
اعطای مشــوق  های مناســب برای یکپارچه  سازی اراضی 
کشاورزی، اجرایی شــود. وی در پایان اظهار کرد: موضوع 
دیگر مطرح شده در این جلسه لزوم توجه به صنایع تبدیلی 
در حوزه کشاورزی اســت که می تواند ظرفیت فراوانی در 
حوزه اشــتغال و ارزش افزوده در کشور ایجاد کند لذا قرار 
شد جلســه ای با حضور مســئولان وزارت صمت و جهاد 

کشاورزی برای ساماندهی مسئله تشکیل شود.

مدیرکل تقســیمات کشــوری وزارت کشــور با اشاره به 
ارسال لایحه تقسیمات کشوری به دولت، گفت: از ابتدای 
ســال ۱۴۰۰ تا کنون ۲۶8۱ درخواست جدید تقسیمات 

کشوری داشته ایم.
به گزارش ایســنا، زهرا احمدی در نشســت خبری خود 
درباره جزئیات لایحه تقسیمات کشــوری اظهار کرد: از 
ســال ۱۲8۶ برای تقسیمات کشــوری قانون وضع شده 
و در ســال ۱3۱۶ در دو مرحله این قانون اصلاح شــده 
است. تقســیمات کشــوری یکی از ابزارهای دولت برای 
سازماندهی سیاسی است که البته نگرش صرفا فنی ندارد، 
بلکه ملاحظات سیاســی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و 

امنیتی را نیز داراست.
وی در ادامه با اشــاره به اینکه یکی از اهداف تقســیمات 
کشوری تقویت تمرکززدایی اســت، افزود: بعد از انقلاب 
اســلامی در سال ۶۲ قانون تقســیمات کشوری بار دیگر 
به تصویب رسید که البته در چند مرحله به آن اصلاحیه 

خورده اســت کــه با اجرای ایــن قانون در تقســیمات 
تســهیل گری انجام شــد. بنابراین در روند تقســیمات 
کشوری، برخی آســیب ها ایجاد شد. وزارت کشور اکنون 
با افزایش تعداد زیاد تقســیمات کشوری مواجه است. به 
گونه ای که از اول فروردین ۱۴۰۰ تا 3۰ آذر سال جاری، 
۲۶8۱ درخواست جدید تقسیمات کشوری داشته ایم. در 
حالیکه از سال 8۶ تا کنون ۱۴۰ شهرستان، ۲۷۴ بخش، 
۷۶۱ دهستان و 3۵3 شهر ایجاد شده است. احمدی تاکید 
کرد: اگر قانون تقسیمات کشوری به درستی اصلاح می شد 
جلوی روند تقسیمات بی رویه هم گرفته می شد. ما اکنون 
لایحه جدیدی در این زمینه تهیه کردیم و نگرش جدیدی 
به تقسیمات کشوری داریم. قانون تقسیمات کشوری یک 
بار در دانشگاه فردوسی و در مرحله بعد در دانشگاه تهران 
بررسی شد. مرکز پژوهش های مجلس و مرکز تحقیقات 

استراتژیک ریاست جمهوری نیز دیدگاه های خود را درباره 
قانون تقسیمات کشوری اعلام کردند. ما این لایحه را در 
وزارت کشــور تهیه کردیم و در تاریــخ ۲۶ آذر ماه آن را 
به دولت تحویل داده ایم. چارچوب این لایحه بر اســاس 
سند ملی آمایش سرزمینی تهیه شد. دولت پس از بررسی 
این لایحه و تصویب، آن را به مجلس ارسال خواهد کرد. 
مدیرکل تقسیمات کشوری وزارت کشور خاطرنشان کرد: 
هدف اصلی ما از بازنگری در قانون، مدیریت و ساماندهی 
فضای ســرزمینی واحدها و ســطوح به منظــور اعمال 
حاکمیت، تسهیل فرآیند اجرای سیاست ها، تمرکززدایی، 
عدالت فضایی و هماهنگی دســتگاه های اســتانی و ملی 
است. بر اساس گفتمان سازمان برنامه و بودجه برای ایجاد 
هر استان جدید، ۶۰۰۰ پســت سازمانی و 9۰۰ میلیارد 
تومان بودجه نیاز است. ما نگرش جدیدی برای تقسیمات 

استانی در نظر داریم، اما قوانین گذشته را هم نمی توانیم 
کاملا کنار بگذاریم، بلکه آنها را اصلاح می کنیم. وی ادامه 
داد: تا کنون شهرک های مســکونی، صنعتی و تجاری و 
کلان شهرها و مجموعه شهری در قانون تقسیمات کشوری 
دیده نشده بود که ما در پیش نویس این لایحه این موارد 
را گنجاندیم. در این پیش نویس دهستان حذف می شود، 
زیرا مدیریت ســرزمینی برای آنها وجود نــدارد. اکنون 
۲۷۲۵ دهســتان داریم که مدیری نــدارد. در این پیش 
نویس همچنان اســتان به عنوان بالاترین رده ســطوح 
تقسیماتی دیده شده است. همچنین درجه بندی سطوح 
و واحدهای تقسیمات کشوری نیز مد نظر است. با این کار 
جلوی تصمیمات پی در پی بر اثر فشارهای سیاسی گرفته 
می شود. در واقع اگر سطوح امتیازات و شاخص های لازم 
از جمله شاخص های طبیعی، فرهنگی، اقتصادی، سیاسی، 
امنیتی و بهداشتی را دریافت کنند امکان تغییر سطوح در 

تقسیمات کشوری وجود دارد.

در جلسه ستاد ملی کرونا مطرح شد

تاکید رئیس جمهور بر کنترل کامل مبادی ورودی کشور

در کمیسیون اصل نود مطرح شد

کارویژه ساماندهی و یکپارچگی زمین های کشاورزی به قرارگاه صدور اسناد کشاورزی اضافه شود

تقاضای ۲۶۸۱ تقسیمات کشوری از ابتدای سال ۱۴۰۰

رهبر انقلاب: 
ابتکارات و راه آقای مصباح باید ادامه پیدا کند

بیانات رهبر انقلاب اسلامی در دیدار خانواده آیت الله محمدتقی مصباح یزدی 
)رضــوان  الله  علیه( که ۵ دی ماه ۱۴۰۱ برگزار شــده بود، صبــح امروز در محل 

برگزاری دومین همایش بزرگداشت علامه مصباح یزدی در تهران منتشر شد.
به گزارش ایسنا، متن بیانات حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار خانواده آیت الله 
مصباح یزدی که به مناسبت دومین سالگرد درگذشت این عالم ربانی، برگزار شد، 

به شرح زیر است:
»بسم الله الرّحمن الرّحیم

دنا ابی القاسم المصطفی  و الحمدلله ربّ العالمین و الصّلاة و السّــلام علی ســیّ
محمّد و آله الطّیّبین الطّاهرین سیّما بقیّة الله فی الارضین.

خیلی خوش  آمدید. بعد از مدّتها آقایان را و بعضی از خانمها را زیارت کردیم. 
بزرگداشت جناب آقای مصباح یکی از واجبات کارهای حوزه و روحانیّت و ماها و 
همه است و بزرگداشت ایشان به معنای زنده نگه داشتن جهت گیری ایشان و راه 
ایشان است. مرحوم آقای مصباح )رضوان  الله  علیه( یک خصوصیّات منحصربه فردی 
داشتند که من در مجموعه  فضلای برجسته  قم که از قدیم می شناختیم، و حالا هم  
بحمدالله برکات بعضی شان ادامه دارد، نگاه می کنم، جامع این خصوصیّات را کسی 
مثل مرحوم آقای مصباح مشــاهده نمی کنم؛ علم فراوان، فکر خوب و نوآور، بیان 
رسا و واضح، انگیزه  تمام نشدنی و بی نظیر، خلقیّات و رفتارهای شایسته و برجسته، 
سلوک و معرفت و توجّه معنوی و مانند اینها؛ مجموع اینها را واقعاً انسان نمی تواند 
َّکَ  پیــدا کند. اینها در آقای مصباح جمع بود. بالاخره رفتن برای همه هســت: انِ
یِّتُون؛)۱( اگر چه خسارت است امّا بالاخره چاره ای نیست، ناگزیریم؛  َّهُم مَّ مَیِّتٌ وَ انِ
علاج این اســت که آن راه ادامــه پیدا کند؛ آن ابتکار و آن کارهایی که ایشــان 
کرده اند: همین »طرح ولایت« یکی از ابتکارات ایشــان اســت؛ همین تشکیلات 
عظیم مرکز تحقیقات امام خمینی)۲( یکی از همان ابتکارات است؛ کتابهایی که 
ایشان نوشــته اند، چه کتابهای علمی، چه آنچه مربوط به اخلاقیّات و معنویاّت و 
]برای[ اســتفاده  عموم و مانند اینها اســت، یکی از آن کارها است؛ اینها را نباید 
گذاشــت تعطیل بشود. الحمدلله آثار ایشان از همه جهت خوب است؛ آثار صوتی 
ایشان خیلی آثار خوبی است. سخنرانی های ایشان را یک مدّتی که در آن حسینیّه 
سخنرانی داشتند، در عصرهای ماه رمضان تلویزیون پخش می کرد؛ من می نشستم 
پای تلویزیون گوش می کردم؛ نمی دانم کِی بود. حالا من عصری می نشستم گوش 
می کردم؛ عصر ماه رمضان بود. به ایشــان گفتم؛ گفتم اینها خیلی برجسته است، 
واقعاً خیلی خوب است؛ آدم می نشیند گوش می کند، واقعاً استفاده می کند. خب 
اینها نبایستی متوقّف بشود؛ نباید مسکوت بماند، فراموش بشود. ایشان آثار صوتی 
دارند، آثار مکتوب دارند، آثار مؤسّســه و بنیانهای مؤسّساتی، مثلِ آنهایی که اسم 
ـ دارند، الحمدلله فرزندان خوبی  ـ یا شاید هم غیر آنها که من خبر ندارم ـ آوردیم ـ
دارند، آقازاده های خوبی دارند؛ وَ بثََّ مِنهُما رجِالاً کَثیراً وَ نسِاء؛)3( الحمدلله؛ برکات 
نسلی شان هم برکات خوبی است. در مورد حفظ آثار، نکته ای که وجود دارد، این 
است که نگذاریم این آثار کهنگی پیدا کند. یعنی آن روزی که ایشان این مؤسّسه  
امام خمینی را راه انداختند، یک کار تازه ای بود؛ آیا امروز هم اگر به همان شکلی 
که اوّل راه افتاده، اداره بشود، باز هم تازه است؟ این، جای سؤال است؛ این به عهده  
شماها است. آقای رجبی)۴( و شما آقایان ببینید چه کار باید کرد که آن تازگی و 
طراوت حفظ بشود. آن اوّلی که ایشان این کار را شروع کردند، خب یک کار خیلی 
نوِ جدیدی بود، توجه هایی را به خودش جلب کرد؛ حالا هم باید همان جور باشد. 
یا مثلًا کتاب های ایشان. خب حالا بعضی از کتاب ها، کتاب های علمی است، کتاب 
درســی است، مثلًا فرض کنید فلسفه؛ خب حفظش به این است که در حوزه در 
جاهایی که مقتضی است تدریس بشود؛ امّا برخی از آثار مکتوب ایشان آثاری است 
که باید در ذهن ها جایگزین بشود؛ بحث علم و فن و مانند اینها نیست؛ فکر است؛ 
باید در ذهن مخاطب بنشیند. چه جوری می شود نشاند؟ امروز با صِرف اینکه حالا 
تعداد نســخه هایی که از یک کتاب چاپ می شود، بالا باشد یا پایین باشد، مسئله 
تمام نمی شــود؛ یعنی این جور کتابهای فکری ]این جوری حفظ نمی شود[. چرا، 
بعضی از کتابها هســت که وقتی تعداد و تیراژ بالا برود، این یک موفّقیّت اســت؛ 
فرض کنید کتاب هایی که در شرح حال شهدا می نویسند؛ خب هر چه افراد بیشتر 
بخوانند، بیشــتر بهره مند می شوند. کتاب های فکری این جوری نیست؛ کتابهای 
فکری لازم اســت در فکر رسوخ کند؛ و این، صرفاً با نشر کتاب حاصل نمی شود. 
شما نگاه کنید غربی ها در این کارها خوب واردند، خوب بلدند؛ ببینید مثلًا فرض 
کنید فلان متفکّر، حالا مثلًا هِگل مگر چند کتاب نوشته؟ افکارش را از داخل این 
کتابها استخراج می کنند و درمی آورند، تخلیص می کنند، خلاصه میکنند، آن فکر 
را با بیان های مختلف، با زبان های مختلف، با شــیوه های مختلف پخش می کنند، 
منتشــر می کنند. این کار ]در مورد ایشان هم[ باید انجام بگیرد. من البتّه گمان 
می کنم قبل ها به خود مرحوم آقای مصباح )رضوان  الله علیه( یا شاید به بعضی از 
شاگردهای ایشــان راجع به ملّاصدرا این حرف را زدم که کتاب ملّاصدرا تدریس 
می شــود، امّا لبّ حرف های ملّاصدرا چیست؟ ملّاصدرا چند مسئله  اساسی دارد؛ 
اینها را پیدا کنید، بکشــید بیرون، روی اینها بحث بشود، کار بشود، کتاب نوشته 
بشــود، مباحثه بشود؛ این لازم است. در مورد خود آقای مصباح همین جور است 
و باید این جوری بشود. نگاه کنید، ببینید آن جهت گیری فکری ایشان، آن نقطه  
تمرکز فکری ایشان چیست، چه در مسائل فلسفی، چه در مسائل اجتماعی، چه در 
ـ یک تکّه  مسائل اعتقادی و فکری، در فضای مجازی و از این قبیل پخش می شود ـ
حرف را پخش کنید، این منتشر بشود، در ذهنها بماند، به زبانها بیاید، تکرار بشود؛ 
و مثل مَثَلِ ســائر)۵(  که در زبانها تکرار می شود و می ماندَ، این فکر بماند، معلوم 
بشود این، فکر آقای مصباح است؛ تا افراد اسم آقای مصباح را می آورند، هر کسی 
که دیده این تکّه ها را، این نوشته ها را، ذهنش به یکی از اینها متوجّه بشود، یادش 
بیاید. مثلًا یکی از راه های پخش فکرِ یک آدمِ متفکّر برجســته  عمیقی مثل آقای 
مصباح این است. صوت هم خیلی خوب است. حالا شاید لازم نباشد از اوّل تا آخرِ 
ـ  ـ  آن ]کار[ شاید یک مقداری تأثیر را هم کم کند ـ یک سخنرانی را پخش کنیم ـ
امّا بالاخره می توان از یک صوتِ یک ساعته یا مثلًا سه ربع ساعته ای که مستمع 
را کاملًا جذب می کرده، مثلًا یک ربع ساعت مطلب درآورد. یکی از چیزهایی که 
در این جلساتِ داخل حسینیّه )۶( ایشان نظر من را خیلی جلب می کند، این است 
کــه وقتی ]فیلم آن را[ پخش می کنند، آدم می بیند اوّلاً مســتمعین که متراکم 
نشسته اند، همه جوانند، یعنی مثلًا یک آدم مسنّ بالای چهل سال شاید در اینها 
دیده نمی شود؛ همه جوانند. و ]ثانیاً[ همه همین طور محوند! این خیلی مهم است. 
من چون خودم سخنرانم، ده ها سال ]سخنرانی کرده ام[، به این نکات توجّه دارم. 
چه زمانی هست که سخنران احساس می کند موفّق است؟ این نگاه ها و برخوردها و 
به اصطلاح آن نمایشهایی که از رفتار مستمع وجود دارد، نشان دهنده  یک حقیقتی 
است؛ این را شــما در سخنرانی های ایشان مشــاهده می کنید، یعنی این من را 
خیلی جلب می کند. ایشان چه دارد می گوید که این جور همه  دلها را، چشمها را 
مجذوب کرده، مبهوت کرده؟ این تکّه های خاص را پیدا کنید، مکرّر پخش کنید. 
خوشــبختانه صدا و سیما نسبت به این قضیّه روی خوش نشان داده. حالا گاهی 
اوقات هســت مســئولانِ رســانه ها و مانند اینها روی خوش به یک چیزی نشان 
نمی دهند، ]ولی[ نسبت به کارهای ایشان الحمدلله صدا و سیما گرایش خوبی دارد 
و در ساعات مختلف ]پخش می کند[. من گاهی عبور می کنم، ]وقتی[ نگاه می کنم 
می بینم، یا گاهی نشسته ام می بینم که از ایشان چیزهای زیادی را پخش می کنند؛ 
حیات آقای مصباح این است، زنده بودن آقای مصباح این است. خب جسم ایشان 
رفت، حیف هم بود، خیلی حیف بود، یعنی وجود ایشان واقعاً مایه  برکت بود، آدم از 
دیدن ایشان استفاده می کرد؛ یکی از این کسانی ]بود[ که ما در طول عمر دیدیم از 
ـ من  دوره  جوانی شان، نه حالا؛ آن وقت که ایشان شاید هنوز ازدواج هم نکرده بود ـ
قبل از اینکه بیایم قم، در مشهد با ایشان آشنا شدم؛ گمان می کنم مثلًا سال 3۶، 
3۷ بود ــ از آن وقت آدم می فهمید ایشان یک مرد متدینّ، اهل دین و اهل تقوا 
رُکُمُ اللهَ رُؤیتَُه«)۷( بود؛ رؤیت ایشان هم  بودند. از جمله  آن کسانی بود که »مَن یذَُکِّ
آدم را کمک می کرد، پیش می برُد، به یاد خدا می انداخت. خب هر چه از آن جوانی 
گذشــت، ایشان بهتر هم شد؛ اگرچه هر چه هست، مال همان دوره  جوانی است. 
شما جوانها قدر این دوره را بدانید؛ آنچه آن آخرِ کار به درد آدم می خورد و گیر آدم 
می آید و برای آدم می ماند، همین ]چیزی[ است که حالا شماها کسب کرده اید و 
دارید کسب می کنید. جوانها قدر جوانی شان را بدانند. خدا ان شاءالله درجاتشان را 
عالی کند. بله، دو سال از درگذشتشان گذشت؛ دوازدهم دی بود. خداوند ان شاءالله 
درجات ایشان را عالی کند و ایشان را مشمول مغفرت و رحمت خودش قرار بدهد.

والسّلام علیکم و رحمةالله و برکاته
 )۱ سوره  زمر، آیه  3۰؛ »قطعاً تو خواهی مُرد، و آنان ]نیز[ خواهند مُرد.«

)۲ مؤسّسه  آموزشی و پژوهشی امام خمینی )ره(
)3 و از آنان، مردان و زنان زیادی منتشر ساخت. )برگرفته از قرآن کریم؛ سوره  

نساء، آیه  ۱
)۴ آیت الله محمود رجبی )رئیس فعلی مؤسّســه  آموزشــی و پژوهشــی امام 

خمینی )ره((
)۵ مَثَلی که بین مردم جاری و متداول است.

)۶ جلســات هفتگی درس اخلاق مرحوم آیت الله مصباح یــزدی )رحمه الله( 
سالیان متمادی در حسینیّه  دفتر رهبر معظّم انقلاب در قم برگزار می شده است.

)۷ کافی، ج ۱، ص 39«

خبر

جانشین فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء)ص( گفت: 
ارتش در بدترین شرایط جوی و با توجه به جنس خاص 
خاک و با وجود بارش های شدید باران توانمندی خود را به 
نمایش گذاشت و به خوبی و به نحو شایسته این رزمایش 
را برگزار کرد. به گزارش ایســنا، امیر سرلشــکر حسین 
حسنی سعدی جانشــین فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم 
الانییاء)ص( با حضور در منطقه رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ 
ارتش با اشاره به عملکرد مطلوب نیروی زمینی ارتش در 
این رزمایش گفت: نیروی زمینی در بدترین شرایط جوی 
و با توجه به جنس خاص خاک و وجود بارش های شدید 
باران، توانمندی خود را به نمایش گذاشت و به خوبی و به 

نحو شایسته این رزمایش را برگزار کرد.
وی ادامه داد: البته ارتش باید همیشــه آماده رزم در هر 
شــرایطی باشــد و الحمدالله امروز با وجود اینکه شرایط 
جوی اســتثنایی بود به نحوی که در طول هشــت سال 
جنگ تحمیلی من چنین شرایطی را به یاد ندارم، نیروی 

زمینی به بهترین شکل ماموریت محوله را انجام داد.
جانشــین فرمانده قرارگاه مرکزی خاتــم الانبیاء)ص( با 
تقدیر از شرکت کنندگان در رزمایش، تصریح کرد: ارتش 
بحمــدالله با کیفیت و با اقتــدار ماموریت محوله در این 
رزمایش را اجرا کرد و در برابر شــرایط سخت جوی خم 
به ابرو نیاورد و تمــام تجهیزات از جمله توپخانه، زرهی، 
هوانیروز، نیروهای پیاده، سامانه های پدافندی، یگان های 
شناور سطحی، زیرسطحی و انواع هواپیماها را در شرایط 
دشــوار و در رزمایش ذوالفقــار ۱۴۰۱ ارتش مورد بهره 

برداری عملیاتی قرار داد.
سرلشکر حسنی ســعدی در پایان بیان کرد: جای شکر 
دارد که ارتش بتواند در یک چنین شــرایطی توانمندی 
خودش را از هر لحاظ ارائه کند، توجه داشــته باشید که 
شــرایط جوی ویژه ای حاکم بود، ولی ارتش و کارکنان 
شــریف آن به این شرایط توجه نداشتند و در پی اجرای 

ماموریت خود بودند که جای تقدیر و تشکر دارد.

ارتش باید آماده رزم در هر شرایطی باشد

 روابــط عمومی کل ســپاه در اطلاعیــه ای اظهارات 
تقطیع شــده ســردار اباذری پیرامون مواضع متفاوت 
برخی فرماندهان دوران دفاع مقدس پیرامون حوادث 
و جریانات داخلی را برداشــت و تحلیل شــخصی وی 
دانست و تاکید کرد: سردار اباذری مشاور فرمانده کل 
سپاه نیســت.  به گزارش ســپاه نیوز ؛  در پی انتشار 
ویدیویی از ســخنان تقطیع شده سردار حمید اباذری 
در مراســم گرامیداشت شهدای یکی از مناطق استان 

مازندران و انتســاب عنوان مشــاور فرمانده کل سپاه 
بــه وی که مدعــی مواضع متفاوت برخی ســرداران 
و فرماندهــان دوران دفاع مقــدس پیرامون رخدادها 
،حوادث و جریانات داخلی شــده است، روابط عمومی 
کل ســپاه در اطلاعیه ای ضمن تکذیب عنوان مشاور 
فرمانده کل سپاه برای وی ، اعلام کرد: آنچه در ویدیوی 
منتشر شده آمده است برداشت ، تحلیل و نظر شخصی 
سردار اباذری است که با واقعیات موجود انطباق ندارد.

خبرگزاری میزان نوشــت: چندی پیش رسانه های 
معاند طی یک خبرســازی کذب مدعی شدند خانم 
فریده مرادخانی که بر اساس حکم دادگاه در حبس 
به سر می برد در زندان قرچک دست به اعتصاب غذا 

زده است که صحت ندارد.
به گزارش ایســنا به نقل از میــزان » چندی پیش 
رســانه های معاند طی یک خبرسازی کذب مدعی 
شــدند خانم فریــده مرادخانی که بر اســاس حکم 

دادگاه در حبس به ســر می بــرد در زندان قرچک 
دســت به اعتصاب غذا زده است.این در حالی است 
که پیگیری های به عمل آمده نشــان می دهد خبر 
فوق الذکر از اساس کذب است و نامبرده اصلا دست 
به اعتصاب غذا نزده اســت.این زندانی طی روزهای 
اخیــر دو مرتبه با اعضای خانــواده خود نیز ملاقات 
داشــته و همچون ســایر زندانیان از امکانات قانونی 

بهره مند است.«

فریده مرادخانی اعتصاب غذا نکرده استواکنش سپاه به اظهارات سردار اباذری


